c úa Casoavel

Hallberg
ereador/PDT

ESTAI:() l:t} pan"a"xÁ

rNDrcÂÇÃo N' ]VÀ , DE 2020.

@roponente: Comissão de Segurança Pública e Trânsito ,cÂit'i,qna
')

Fit'd I'i l,-1 i i)ÀL D E C Ag tÂvEL

Í?eçeb e!'n IJ /L,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel. Protocolo

INDICAMOS, nos teÍmos do att. 1,43 do Regrmento Intetno, que seja encaminhado
expediente a Senhora Srmone Soates, Presidente da AutâÍquia N{unicipal de Mobüdade,
Trânsito e Cidadarua - Transitar, solicitando que seja efetuado estudos pata a melhoria na

stnaltzaçào do cruzamento das Ruas Jequitibá e Fagundes Yarela, no bairro Recanto
Tropical.

É o qrr. Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 4 de novembrc de 2020.

I

i

1

ILÜ ff r'-a*t
Policial Madril
Vereador/PSC

S o

Justificação.

Â presente indicação origina-se da solicitação de moradoÍes, segundo os

mesmo os acidentes neste crvz^meflto se toÍnâÍâm frequentes, sendo comum ouvir fieadas btuscas
no local.

Devido às altetações em vârias vias desta regSão o fluxo de veículos que
transitam poÍ estas vias se elevou, sendo que a sinalizaçáo atual do crüzàmento não esta atendendo
as necessidades segundo os moradores, os mesmo relatam que o ideal seria a instalação de um
semáforo fleste cÍuzamento.

Desta forÍna, encaminhamos estâ indicação solicitando que seia reahzado um
estudo de melhorias p^ra este cÍuzamento e que seja avahada a possibilidade de instalação de um
semáforo fleste cÍuzamento.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

-\,-l
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.

\

\

V'